
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «//>> !D  _  2021 -О

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

в 2021-2022 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.11.2020 
№678, во исполнение приказов департамента образования и молодежной политики 
администрации города от 13.09.2021 J^b448-0 «Об организационных мероприятиях 
по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году», от 27.09.2021 №475-0 «Об утверждении требований 
к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году», 

приказываю:
1. У твердить:
1.1.Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по немецкому языку в 2021-2022 учебном году согласно 
приложению 1;

1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы] 
по немецкому языку в 2021-2022 учебном году в пунктах проведения всероссийской 
олимпиады школьников согласно приложению 2 (архив).

2.Руководителям: 1
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2>) 
О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т. А. Куру шиной разместить на официальных сайтах 
образовательных организаций в установленные сроки по итогам проведения предметных 
олимпиад: ’

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы); 
рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников;
работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиадь) 

школьников.
3.Директору МКУ «Центр развития образования» Л.В.Мотиной обеспечить техническое 

сопровождение всероссийской олимпиады школьников.



2

4.0тветсвенность за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования департамента образования и молодежной политики 
администрации города А. А.Бондаренко.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

В.Д.Герасимова 
96658, доб.512 
Рассылка: 
в дело -  1 экз. 
в ОУ -  1 экз. 
в ЦРО -  1 экз



1 3

Приложение к приказу 
департамента образования и 
молодежной политики 
администрации города 
от

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2021-2022 учебном году

Дата проведения 09.10.2021 
Предмет: Немецкий язык

№ Ф.И.О. участника (полностью) Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

%
выполнения

работы

статус
участника

(победитель,
призер)

Ф.И.О. педагога 
(полностью)

5 класс
1.

Берзкалн Вячеслав 
Александрович 5 МАОУ «СОШ №2» 33 77 призер Федчишина Людмила 

Алексеевна
2. Дадажанова Елизавета Олеговна 5 МАОУ №5 

«Гимназия» 23 64 победитель Булгару Валентина 
Евгениевна

3. Марусенко Ева Валерьевна 5 МАОУ №5 
«Гимназия» 20 54 призёр Булгару Валентина 

Евгениевна
4. Силка Ксения Николаевна 5 МАОУ №5 

«Гимназия» 20 54 призёр Булгару Валентина 
Евгениевна

6 класс
5. Шевченко Яна Николаевна 6 МАОУ «СОШ №2» 37 86 победитель Федчишина Людмила 

Алексеевна
6. Насибуллина Римма Дамировна 6 МАОУ «СОШ №2» 33 77 призер Федчишина Людмила 

Алексеевна
7. Семуков Адам Ибрагимович 6 МАОУ «СОШ №2» 32 74 призер Федчишина Людмила 

Алексеевна
8. АлероеваМаксалина Артуровна 6 МАОУ №5 

«Гимназия» 28 76 победитель Булгару Валентина 
Евгениевна



4

9. Скидская Юлия Вячеславовна 6 МАОУ №5 
«Гимназия» 27 74 призёр Булгару Валентина 

Евгениевна
10. Захарова Валерия 

Александровна 6 МАОУ №5 
«Гимназия» 23 62 призёр Булгару Валентина 

Евгениевна
9 класс

И. Субханкулова Лия Шамилевна 9 МАОУ №5 
«Гимназия» 74 59 победитель Булгару Валентина 

Евгениевна
12. Новолодская Вероника 

Александровна 9 МАОУ №5 
«Гимназия» 68 54 призёр Булгару Валентина 

Евгениевна
13. Пестова Виктория 

Владиславовна 9 МАОУ №5 
«Гимназия» 64 51 призёр Булгару Валентина 

Евгениевна
11 класс

14. Кунафина Эрика Ильдаровна 11 МАОУ №5 
«Гимназия» 105 84 победитель Пещук Анжелина 

Валерьевна
15. Петрова Юлия Сергеевна 11 МАОУ «СОШ №4» 91 79 победитель Тимергалеева Лена 

Садретдиновна
16. Нурбек Кызы Нурсулуу 11 МАОУ «СОШ №4» 61 61 призер Тимергалеева Лена 

Садретдиновна
17. Ширина Надежда Владимировна 11 МАОУ «СОШ №4» 41 47 призер Тимергалеева Лена 

Садретдиновна


